新潟市報道資料

令和5年12月19日

報 道 各 位

新潟市新津美術館

新潟市新津美術館共催

ダンス公演：クルミわりとネズミの王さま こどもとおとなのあわい

開催について（お知らせ）

新潟市新津美術館では、ダンス公演「クルミわりとネズミの王さま こどもと

おとなのあわい」を開催いたします。多くの方々にご観覧いただきたく、取材・

広報にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ ダンス公演名  クルミわりとネズミの王さま こどもとおとなのあわい

２ 日  時  令和5年12月23日(土)①14：00～ ②18：00～

12月24日(日)③14：00～ ④18：00～

３ 会  場  新潟市新津美術館

４ 観 覧 料  一般当日 4,000円、他

５ そ の 他  詳細は別紙プレスリリース参照

６ 問合せ先  新潟市新津美術館

公 演 担 当：南場、奥村

広 報 担 当：山岸、石月

              〒956-0846  新潟市秋葉区蒲ヶ沢109-1

                          TEL. 0250-25-1300

FAX. 0250-25-1303

 新潟市報道資料

令和 5年 12 月 19 日

＜出演者＞

NEphRiTE dance company、あるてぃすとキッズ、ゲストダンサー・林田大翔

＜イベント概要＞

日時：①12 月 23 日（土）14：00～（開場 13：30）②12 月 23 日（土）18：00～（開場 17：30）

   ③12 月 24 日（日）14：00～（開場 13：30）④12 月 24 日（日）18：00～（開場 17：30）

定員：各回 100 名

会場：新潟市新津美術館 〒956-0846 新潟市秋葉区蒲ヶ沢 109－1

料金：チケット

   ●一般前売り 3,500 円（当日 4,000 円）●学生前売り 2,500 円（当日 3,000 円）

   ●小人（小学生以下）前売り 1,000 円（当日 1,500 円）

販売場所：あるてぃすと studio、スロウプハウス、新潟市新津美術館

チケット購入方法：予約フォームからご予約の上、上記の販売場所で購入するか、出演者より直接購入

 ＜みどころ＞

●舞台監督はノイズムで経験を積んだ川口眞人（レイヨンヴェール）が務めます。

●新潟市新津美術館のアトリウムと展示室を広く使い、子どもたちがのびのびと身体表現を行います。

●クリスマスマーケット「Aimer marché（エメマルシェ）」を同時開催します（監修：雑貨屋 SHOP Aimer）。

  手仕事から生まれる拘りのクリエイター作品を販売。入場無料。両日 10:00～14：00、15：30～18：00

地元キッズによるクリスマスのダンス公演

クルミわりとネズミの王さま こどもとおとなのあわい

＊公演前日までのお問い合わせ：

NEphRiTE dance company

メール nephrite15.dc@gmail.com

お電話 070-7792-8062（土田貴好）

＊公演当日のお問い合わせ：新潟市新津美術館

お電話 0250-25-1300

秋葉区新津本町のダンススタジオで活動する「あ

るてぃすと Kids」が国内外で活躍するダンサー、演

出チームやデザイナーと共に「舞踊劇」を作り上げ

る「あるてぃすと劇場企画」。昨年は秋葉区文化会館

で実施し、今回は新潟市新津美術館の展示室とアト

リウムで行います。

つきましては、取材および広報にご協力ください

ますようお願い申し上げます。

イベント詳細ページと予約フォーム

あるてぃすと WEB サイト

https://www.arutisto.net/kurumiwari

画像：（参考）あるてぃすと劇場企画『MoMo』より 🄫verynakabayashi

mailto:nephrite15.dc@gmail.com
https://www.arutisto.net/kurumiwari